
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34107 31Terça-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2020

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 011/2016-HOL
Data Assinatura: 31/01/2020
Processo nº: 2019/340947
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 01/02/2020 a 31/01/2021
Valor total do Aditivo: R$ 126.000,00
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
FARUK FUAD AMATE
Diretor Geral, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 519765

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2019- 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2019

Processo nº. 2019/221705
FORNECEDOR: SURGICALMEDI IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MA-
TERIAIS CIRÚRGICOS LTDA
Valor Total: R$ 14.250,00
Data de Assinatura: 03/02/2020
VIGÊNCIA: 03/02/2020 a 02/02/2021
OBJETO: Aquisição de catéter balão retal adulto de uma via com conector 
para urodinâmica, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UND VALOR UNIT.
1 CATÉTER BALÃO RETAL ADULTO DE UMA VIA PARA 150 UND R$ 95,00

Ordenador em exercício: FARUK FUAD AMATE
Protocolo: 519782

PORTARIA Nº 67/2020 – DAF/HOL.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº 56/2020 de 17/01/2020, publicado no DOE n° 34.093 de 20/01/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memo nº 018/2020- SOP
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 23/01/2020, a servidora MARIA GRACIETE BA-
TISTA, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5416280/3, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL da Divisão de Diagnostico por Imagem 
-DDI para o Setor de Registro Hospitalar de Cancer-RHC deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de janeiro de 2020.
Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Diretora de Administração e Finanças do HOL, em exercício

Protocolo: 519926

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 1048/2019-GAPE/GP/FSCMP, DE 04/12/2019, 

PUBLICADA NO DOE Nº 34.053, DE 09/12/2019.
Referente ao período de Licença Prêmio da servidora VALDENORA BE-
CKMAN DE SOUSA, matrícula nº 5274516/3, Agente de Artes Práticas.
ONDE SE LÊ: 02.01.2020 a 31.01.2020
LEIA-SE: 01.01.2020 a 30.01.2020
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 27 de janeiro de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 519759

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 78/2019-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermé-
dio da Pregoeira designada pela Portaria nº 462/2019-GP/FSCMP, torna 
público nova data referente ao certame licitatório, em referência, no dia 
14/02/2020 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Por Itens.
OBJETO: Registro de Preços em Ata, para futura e eventual “Aquisição de 
soluções parentais de grande volume, conforme prazos, especifi cações e 
quantitativos discriminados de acordo com Edital  e seus Anexos.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 03 de fevereiro de 2020.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 519854

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 49/2020 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE 29 DE JANEIRO  DE  2020.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezembro 
de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complementar 
07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo dos servidores 
temporários,
RESOLVE:
I – Distratar os servidores temporários relacionados abaixo:

MATRÍCULA NOME CARGO À CONTAR DE
5940862/1 Maciel de Oliveira Sobrinho Tecnico em Patologia Clinica 07/03/2020
5939831/1 Amanda de Matos Cravo Agente Administrativo 09/03/2020
5904993/3 Vitoria de Souza Siqueira Medico 09/03/2020
5416256/3 Rozinaldo Jose de Almeida Tecnico de Enfermagem 09/03/2020
5940373/1 Amanda Barroso de Sarges Técnico de Enfermagem 09/03/2020
5940375/1 Cristiane Fernandes do Patrocinio Rosa Agente Administrativo 09/03/2020
5940560/1 Marilia Monteiro da Conceiçao Pinheiro Agente Administrativo 09/03/2020
5941575/1 Leandro Ribeiro Barros Lima Medico 23/03/2020
5751853/4 Maria do Socorro Rodrigues do Carmo Enfermeiro 17/04/2020
5941431/1 Marcus Dimitri Pontes de Oliveira Medico 23/04/2020
57188139/2 Deize Almeida Botelho Assistente Social 10/05/2020
5941594/1 Marcia Cristiane Varanda Costa dos Santos Agente Administrativo 10/05/2020
5941636/1 Lilian dos Santos Moreira Agente Administrativo 10/05/2020
5941633/1 Kelen Roberta de Almeida Cardoso Agente Administrativo 10/05/2020
5941624/1 Solange Nazare Paiva Oliveira Agente Administrativo 10/05/2020
5941635/1 Suzana Castro dos Santos Gonçalves Agente Administrativo 10/05/2020
57190938/3 Ana Dirce Ferreira de Jesus Enfermeiro 14/05/2020
5941602/1 Karla Daniela Silva do Nascimento Tecnico em Patologia Clinica 14/05/2020
5941623/1 Rafaela de Araujo Vital Agente Administrativo 14/05/2020
5894688/4 Josiane de Sousa Gomes Assistente Social 14/05/2020
5941597/1 Darlene do Livramento Silva Agente Administrativo 15/05/2020
5839726/4 Katilene Bruna Lima de Abreu Assistente Social 28/06/2020
5853575/5 Gracianny Nery da Costa Azevedo Enfermeiro 28/06/2020
57233713/5 Adriana Miranda Pinheiro Enfermeiro 28/06/2020

II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 29 de janeiro de 2020.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 519967

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO N. 489546, PUBLICADA NO 
DOE N° 34022 DE 29/10/2019:

ONDE SE LÊ: CONTRATO:176/2016
LEIA -SE: CONVÊNIO 003/2016
Ordenadora em execício: VANIA CRISTINA RIBEIRO BRIILHANTE

Protocolo: 519853


